REQUERIMENTO  N.º    400    ⁄2010.

Ementa:  solicitando informar sobre a possibilidade de agilizar a realização de operação “tapa-buraco” na
Rodovia Dr. Caio Gomes Figueredo.

Senhor Presidente:

Considerando  que muitos trechos da referida Rodovia estão muito difíceis de transitar, pois há muitos
buracos no local.

Considerando que os buracos podem ocasionar estragos  nos veículos que passam pelo local.

REQUEIRO à  Mesa,  consultado  o  Plenário,  seja  oficiado  ao  DER-  Departamento  de  Estradas  e
Rodagem, solicitando informar sobre a possibilidade de agilizar a realização de operação “tapa-buraco”
na Rodovia Dr. Caio Gomes Figueredo.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 20 de Dezembro de 2010.

Vereador José Carlos Gomes – CalPTB